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1. Clearance   ( ကနုပ္စၥညး္ ရငွး္လငး္မႈလပုင္နး္စဥ ္) 

This chapter describes procedures related to Clearance. 
ဤအခန္းသည္ ကုန္ပစၥည္းရွင္းလငး္မႈႈႏွင့္ သက္္ဆုင္ေသာလုပ္ငန္းစဥ္မ္ားကဆု ရွင္းလင္းေဖာ္ျပ ထားပါသည္။ 

1.1 Clearance (Common) ( သာမနက္နုပ္စၥညး္ရငွး္လငး္မႈလပုင္နး္စဥ ္) 
This chapter describes common procedures for Clearance (Import/Export/Transit). 
ဤအခန္းသည္ ကုန္ပစၥည္းတင္သြင္းျခင္း၊ တင္ပဆု႔ျခင္းႈွႏင့္ ျဖတ္သန္းကုန္စည္မ္ားရွင္းလင္းျခင္း အတြက္သဆရွဆထားသင့္ေသာ 

လုပ္ထုထးလုပ္နည္း (Common Procedures)မ္ားကဆု ရွင္းလင္း ေဖာ္ျပထားပါသည္။ 
1.1.9 Amended declaration  ျပင္္ ငထ္ားေသာေၾကညာလႊာတငသ္ြငး္ျခငး္ 

After declaration completion, taxes and fees are corrected by amended declaration. After that, additional tax is paid 
or return of a tax is received. 

ေၾကညာလႊာအားအၿပ းသတ္ေ္ာင္ရြက္ၿပ းေနာက္ ျပင္္င္ထားေသာေၾကညာလႊာျဖင့္ အခြန္ ႈႏွင့္ အခ မ္ားကုဆ ျပင္္င္ပါသည္။ 
ၿပ းေနာက ္ထပ္မထေပါင္းထည့္ထားေသာ အခြန္သည္ေပးေ္ာငၿ္ပ း (သဆု႔) အခြန္၏ ျပန္လည္ေပးအပ္မႈသည္ လက္ခထရရွဆပါသည္။ 

- When excess and deficiency are noticed by errors in calculation etc. 
- ပဆုကမဲႈ ႈႏွင့္ လဆုအပ္မႈမ္ားကုဆ တြက္ခ္က္မႈမ္ားလုပ္ေ္ာင္ခ ဆ္န္တြင္ ျဖစ္ေပၚလာေသာ errors မ္ားျဖင့္ မွတ္သားထားပါသည္။ 
- When instruction that a tax return is not proper is received from a customs 
- အေကာက္ခြန္မ ွအခြန္ျပန္လည္ေပးအပ္မႈအမဆန္႔သည္ လက္ခထမရရွဆေသာအခါ 
 

1.1.9.1 Input condition(common)  ျဖည့္သြငး္ရမည့္အေျခအေန (common) 
1.1.9.1.1 Other taxes/fees  အျခား အခြန/္အခမ္ား 

 

 
<In case of correction>   ျပင္္ ငျ္ခငး္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
<In case of addition>  ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

No Element name  
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

18 
 

Taxes/Fees type code before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code 

Input the code before amended declaration. 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

19 
 

Taxes/Fees amount before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ ပမာဏ 

Input value before amended declaration. 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

20 
 

Taxes/Fees type code after amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code  

Input the code which is the same as Taxes/Fees type code 
before amended declaration. ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ အမ ဆ္ း အစား code ႈႏွင့္ တူေသာ code ကဆ ုျဖည့္သြင္းရပါမည္။ 

21 
 

Taxes/Fees amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ ပမာဏ 

Input value after amended declaration. 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

18 
 

Taxes/Fees type code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုငမ္  
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

18 19 20 21 
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<In case of deletion>   ပယဖ္္ကသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
1.1.9.1.2 Advanced Income tax 

 

 
<In case of correction>   ျပင္္ ငသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္  

19 
 

Taxes/Fees amount before amended 
declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
ပမာဏ 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

20 
 

Taxes/Fees type code after amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ 
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code 

Input the code after amended declaration. 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

21 
 

Taxes/Fees amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ ပမာဏ 

Input value after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

18 
 

Taxes/Fees type code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုငမ္  
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

19 
 

Taxes/Fees amount before amended 
declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

20 
 

Taxes/Fees type code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ အမ ဆ္ းအစား code 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

21 
 

Taxes/Fees amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

No Element name    
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

22 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax before amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

23 
 

Advanced Income tax rate before 
amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

24 
 

Advanced Income tax amount before 
amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

22 23 24 25 26 27 
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<In case of addition>  ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
 
 
 
 

25 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.   ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရပါသည္။ 

26 Advanced Income tax rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
Advanced Income tax rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.    ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ 
ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

27 Advanced Income tax amount after 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္ Advanced 
Income tax ပမာဏ 

Input value after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.   ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

No Element name 
သက္္ုဆင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

22 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

23 
 

Advanced Income tax rate before 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax rate 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

24 
 

Advanced Income tax amount before 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

25 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

26 Advanced Income tax rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
Advanced Income tax rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

27 Advanced Income tax amount after 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္Advanced 
Income tax ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 



 

4 

<In case of deletion>  ပယဖ္္ကသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္  

 
1.1.9.1.3 Transit duty    

 
 

 
<In case of correction>  ျပင္္ ငသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

22 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

23 
 

Advanced Income tax rate before 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

24 
 

Advanced Income tax amount before 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  Advanced 
Income tax ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

25 
 

Customs standard amount for Advanced 
Income tax after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္Advanced 
Income tax အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard 
ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

26 Advanced Income tax rate after amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ 
Advanced Income tax rate 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

27 Advanced Income tax amount after 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္Advanced 
Income tax ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

28 
 

Customs standard amount for transit duty 
before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

29 
 

Transit duty rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
transit duty rate 

Input value before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

30 
 

Transit duty amount before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
transit duty ပမာဏ 

Input value before amended declaration. 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။  

31 
 

Customs standard amount for transit duty 
after amended declaration  

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

28 29 30 31 32 33 
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<In case of addition>   ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
<In case of deletion>   ပယဖ္္ကသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.   ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

32 Transit duty rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
transit duty rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.   ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

33 Transit duty amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
transit duty ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.    ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ 
ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

No Element name     
သက္္ုဆင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

28 
 

Customs standard amount for transit duty 
before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

29 
 

Transit duty rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုငမ္  
transit duty rate 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

30 
 

Transit duty amount before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုငမ္  
transit duty ပမာဏ 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

31 
 

Customs standard amount for transit duty 
after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

32 Transit duty rate after amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ 
transit duty rate 

Input value after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

33 Transit duty amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
transit duty ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name    
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

28 
 

Customs standard amount for transit duty 
before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

29 
 

Transit duty rate before amended 
declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  transit duty 
rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
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1.1.9.2 Input condition (detail)    

 

 

 
<In case of correction>  ျပင္္ ငသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
<In case of addition>   ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
 

30 
 

Transit duty amount before amended 
declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  transit duty 
ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

31 
 

Customs standard amount for transit duty 
after amended declaration    
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္transit duty 
အတြက္ အေကာက္ခြန္ standard ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

32 Transit duty rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
transit duty rate 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

33 Transit duty amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
transit duty ပမာဏ 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

35 No. of items of original declaration   
မူလေၾကညာလႊာ၏ Items No. 

Input No. of items of original declaration. မူလေၾကညာလႊာ၏ 
Items No. ကဆ ုျဖည့္သြင္းရပါမည္။ 

36 
 

Item name before amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမျပ လုပ္မ  Item 
အမည ္

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

37 
 

Item name after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းျပ လုပၿ္ပ း ေနာက္ 
Item အမည္ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

35 No. of items of original declaration   
မူလေၾကညာလႊာ၏ Items No. 

Input new No. of items.   
Items ၏ No. အသစ္ကဆ ုျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

36 
 

Item name before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမျပ လုပ္မ  Item 
အမည ္

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

37 
 

Item name after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းျပ လုပၿ္ပ း ေနာက ္
Item အမည္ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

36 

37 

35 
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<In case of deletion>  ပယဖ္္ကသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 
1.1.9.2.1 Import/Export duty    သြငး္ကနု/္ပဆု႔ကနု ္duty 

 

 
 
 

<In case of correction>   ျပင္္ ငသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

No Element name    
သက္္ုဆင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

35 No. of items of original declaration   
မူလေၾကညာလႊာ၏ Items No. 

Input No. of items of original declaration.  မူလေၾကညာလႊာ၏ 
Items No. ကဆ ုျဖည့္သြင္းရပါမည္။ 

36 
 

Item name before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမျပ လုပ္မ  Item 
အမည ္

Input value before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

37 
 

Item name after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းျပ လုပၿ္ပ း ေနာက ္
Item အမည္ 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

No Element name  
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

38 
 

Customs standard amount for customs 
duty before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

39 
 

Customs standard quantity for customs 
duty before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ အေကာက္ခြန ္standard  
အေရအတြက္ 

Input value before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

40 
 

Unit code of customs standard quantity 
for customs duty before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုငမ္  
customs duty အတြက္ အေကာက္ခြန္ 
standard  အေရအတြက္၏ Unit code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

41 
 

HS code before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  HS code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

42 MACCS item code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
MACCS item code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

43 HS detail code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
HS detail code 

Input the code before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

44 Customs duty rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
customs duty rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

46 47 48 49 52 53 50 51 

38 39 40 41 42 43 44 45 
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45 Customs duty amount before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
customs duty ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

46 Customs standard amount for customs 
duty after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္ customs duty 
အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

47 Customs standard quantity for customs 
duty after amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္ customs duty 
အတြက္ customs standard အေရအတြက္ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

48 Unit code of customs standard quantity 
for customs duty after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty အတြက္ customs standard 
ပမာဏ၏ Unit code  

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
When “customs standard quantity for customs duty after 
amended declaration”is not inputted, this is omissible.   
“customs standard quantity for customs duty after amended 
declaration” အား မျဖည့္သြင္းထားေသာအခါ ခ္န္ထားခဲ့၍ရႈုႏဆင္ပါသည္။ 

49 HS code after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS code 

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

50 MACCS item code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
MACCS item code  

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
When “HS code after amended declaration”is not inputted, this 
is omissible.   
“HS code after amended declaration” အား ျဖည့္သြင္းထားျခင္း 
မရွဆေသာအခါ ခ္န္ထားခဲ့၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

51 HS detail code after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS detail code 

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
When “HS code after amended declaration”is not inputted, this 
is omissible.   
“HS code after amended declaration” အား 
ျဖည့္သြင္းထားျခင္းမရွဆေသာအခါ ခ္န္ထားခဲ့၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

52 Customs duty rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

53 Customs duty amount after amended 
declaration     ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.   ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 
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<In case of addition>   ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္
No Element name   

သက္္ဆုင္ရာအမည္ 
Remarks 

သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 
38 

 
Customs standard amount for customs 
duty before amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ customs standard ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

39 
 

Customs standard quantity for customs 
duty before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

40 
 

Unit code of customs standard quantity 
for customs duty before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
customs duty အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္၏ unit code 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

41 
 

HS code before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  HS code 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

42 MACCS item code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
MACCS item code 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

43 HS detail code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
HS detail code  

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

44 Customs duty rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
customs duty rate 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

45 Customs duty amount before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
customs duty ပမာဏ 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

46 Customs standard amount for customs 
duty after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ customs duty 
အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

47 Customs standard quantity for customs 
duty after amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္customs duty 
အတြက္ customs standard အေရအတြက္ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

48 Unit code of customs standard quantity 
for customs duty after amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
customs duty အတြက္ customs standard 
ပမာဏ၏ unit code 

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

49 HS code after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS code 

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

50 MACCS item code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
MACCS item code 

Input the code after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

51 HS detail code after amended declaration   Input the code after amended declaration.  
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<In case of deletion>  ပယဖ္္ကသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္  

ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS detail code ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
52 Customs duty rate after amended 

declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ 
customs duty rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

53 Customs duty amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name   
သက္္ုဆင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

38 
 

Customs standard amount for customs 
duty before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

39 
 

Customs standard quantity for customs 
duty before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  customs 
duty အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

40 
 

Unit code of customs standard quantity 
for customs duty before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
customs duty အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္၏ unit code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

41 
 

HS code before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  HS code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

42 MACCS item code before amended 
declaration    
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  MACCS item 
code 

Input the code before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

43 HS detail code before amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
HS detail code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

44 Customs duty rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
customs duty rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

45 Customs duty amount before amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္္မ  
customs duty ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

46 Customs standard amount for customs 
duty after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္customs duty 
အတြက္ customs standard ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

47 Customs standard quantity for customs 
duty after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္ customs duty 
အတြက္ customs standard အေရအတြက္ 

No input. 
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

48 Unit code of customs standard quantity 
for customs duty after amended 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 
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1.1.9.2.2 Other taxes for each item     Items တစခ္စု အတြက ္အျခားအခြနမ္္ား 

 

 

 
<In case of correction>   ျပင္္ ငသ္ည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္၏ unit code 

49 HS code after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS code 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

50 MACCS item code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
MACCS item code  

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

51 HS detail code after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္HS detail code  

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

52 Customs duty rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
customs duty rate 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

53 Customs duty amount after amended 
declaration   ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက္ 
customs duty ပမာဏ 

No input.   
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

No Element name   
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

54 
 

Customs standard amount for taxes/fees 
(item) before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(Item) မ္ားအတြက္ customs standard 
ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

55 
 

Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) မ္ားအတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

56 
 

Unit code of customs standard quantity 
for taxes/fees (item) before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) မ္ားအတြက္ customs 
standard အေရအတြက္၏ unit code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

57 
 

Taxes/Fees (item) code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

54 55 56 57 58 59 

60 61 62 63 64 65 
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<In case of addition>   ထပမ္ထေပါငး္ထည့္သည့္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

58 Taxes/Fees (item) rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

59 Taxes/Fees (item) amount before 
amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

60 Customs standard amount for taxes/fees 
(item) after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

61 Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) after amended declaration   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

Input value after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

62 Unit code of customs standard quantity 
for taxes/fees (item) after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) အတြက္ customs 
standard အေရအတြက္ ၏ unit code 

Input the code after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 
When “Customs standard quantity for taxes/fees (item) after 
amended declaration”is not inputted, this is omissible.  
“Customs standard quantity for taxes/fees (item) after amended 
declaration” အား မျဖည့္သြင္းထားေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

63 Taxes/Fees (item) code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) code 

Input the code which is the same as Taxes/Fees type code 
before amended declaration.  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမျပ လုပ္မ   
Taxes/Fees type code ႈွႏင့္ တူည ေသာ code ကဆ ုျဖည့္သြင္းရပါမည္။ 

64 Taxes/Fees (item) rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

65 Taxes/Fees (item) amount after amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
When this value is identical with before amended declaration, 
this is omissible.  ၄င္းတန္ဖဆုးသည္ ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆငုမ္  
ႈႏွင့္ တူည ေသာအခါ ခ္န္ထား၍ရႈႏဆုင္ပါသည္။ 

No Element name 
သက္္ဆုင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

54 
 

Customs standard amount for taxes/fees 
(item) before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

55 
 

Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) before amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

56 Unit code of customs standard quantity No input.     
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<In case of deletion>   ပယဖ္္ကျ္ခငး္ကဆစၥရပမ္္ားတြင ္

 for taxes/fees (item) before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) အတြက္ customs 
standard အေရအတြက္ ၏ unit code 

ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

57 
 

Taxes/Fees (item) code before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) code 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

58 Taxes/Fees (item) rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) rate 

No input.      
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

59 Taxes/Fees (item) amount before 
amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) ပမာဏ 

No input.      
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

60 Customs standard amount for taxes/fees 
(item) after amended declaration 
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

61 Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

62 Unit code of customs standard quantity 
for taxes/fees (item) after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) အတြက္ customs 
standard အေရအတြက္ ၏ unit code 

Input the code after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

63 Taxes/Fees (item) code after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) code 

Input the code after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

64 Taxes/Fees (item) rate after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) rate 

Input value after amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

65 Taxes/Fees (item) amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) ပမာဏ 

Input value after amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္တန္ဖဆုးကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

No Element name 
သက္္ုဆင္ရာအမည္ 

Remarks 
သတ္မွတ္ခ္က္မ္ား 

54 
 

Customs standard amount for taxes/fees 
(item) before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

55 
 

Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) before amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) အတြက္ customs standard 
အေရအတြက္ 

Input value before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 
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56 
 

Unit code of customs standard quantity 
for taxes/fees (item) before amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငျ္ခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) အတြက္ customs 
standard အေရအတြက္ ၏ Unit code 

Input the code before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

57 
 

Taxes/Fees (item) code before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) code 

Input the code before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  code အား ျဖည့္သြင္း ေပးရပါမည္။ 

58 Taxes/Fees (item) rate before amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  
အခြန္/အခ (item) rate 

Input value before amended declaration.  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

59 Taxes/Fees (item) amount before 
amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  အခြန္/အခ 
(item) ပမာဏ 

Input value before amended declaration.   
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ျခင္းမတဆုင္မ  တန္ဖဆုးမ္ားကုဆ ျဖည့္သြင္းေပးရပါမည္။ 

60 Customs standard amount for taxes/fees 
(item) after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

61 Customs standard quantity for taxes/fees 
(item) after amended declaration  
ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္အခြန/္အခ 
(item) အတြက္ customs standard ပမာဏ 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

62 Unit code of customs standard quantity 
for taxes/fees (item) after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) အတြက္ customs 
standard အေရအတြက္ ၏ unit code 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

63 Taxes/Fees (item) code after amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) code 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

64 Taxes/Fees (item) rate after amended 
declaration ေၾကညာလႊာျပင္္ငၿ္ပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) rate 

No input.    
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 

65 Taxes/Fees (item) amount after amended 
declaration  ေၾကညာလႊာျပင္္င္ၿပ းေနာက ္
အခြန္/အခ (item) ပမာဏ 

No input.     
ျဖည့္သြင္းရန္မလဆုပါ။ 


